
令和５年５月吉日 

ＰＴＡ会員の皆様 

 市川市立第一中学校 

ＰＴＡ会長 黒澤 伸介 

 

令和５年度 ＰＴＡ定期総会のご報告 

 

日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、令和５年度ＰＴＡ定期総会（電子決議・書面決議）の件につきまして、下記のとおりご報告さ

せていただきます。 

 

記 

 

◎総会成立の資格確認 

ＰＴＡ会員数   家庭数４２４名＋教員数34名 合計458名 

提出数 313   うち   電子表決書298、書面表決書15枚  

ＰＴＡ会則 第４章第１１条により、会員数の過半数以上の電子表決書及び書面表決書を以って本

総会は成立いたしました。 

 

◎議案 

・第１号議案 令和４年度決算報告 及び 第６号議案 令和４年度奨学基金会計報告について 

賛成313票 

 

・第２号議案 令和５年度ＰＴＡ役員候補について 

賛成313票 

 

・第３号議案 令和５年度活動計画(案) 及び 第４号議案 令和５年度予算(案)について 

賛成313票 

 

・第５号議案 第一中学校ＰＴＡ会則(案) 及び 第７号議案 ＰＴＡ奨学基金規定(案)について 

賛成312票 

 

上記のとおり、すべての議案についての承認決議をご報告いたします。 

 

今年度も学校や保護者の皆様と協力していきたいと思っておりますので、引き続きＰＴＡ活動へ

のご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 


